
 

COMUNE DI STIMIGLIANO 
Provincia di RIETI 

 
DETERMINAZIONE N. 76         DEL 03/10/2012 

 
 
OGGETTO: 

 
INCARICO CBF SERVIZI S.R.L. DI FORANO (RI) DAL 01/01/2012 AL 
31/12/2013 PER ATTIVITA’ PREVISTE DAL D. LGS 81/08 E 
SUCCESSIVE MOD. E INTEGRAZIONI – IMMOBILI COMUNALI.- 
 

 
 
 
 
Proposta di impegno formulata da: 
 
 
III^ AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA                                X 
 
 
 
 
 
 
LA PRESENTE VIENE PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DELL’ENTE 
 
DAL ___/___/_____  AL ___/___/_____ 
 
STIMIGLIANO, Li _________________ 
  
 
 
                                                                                        IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 



PREMESSO che occorre affidare il servizio per le attività previste dal D. LGS. 81/98 e succ. mod. ed 
integrazione per il periodo 01/01/2012 fino al 31/12/2012; 
 
CHE per per tale servizio è stata contattata la soc. CBF S.r.l. di FORANO (RI); 
 
CHE la suddetta società ha inviato un preventivo di spesa così suddiviso: 
 
ATTIVITA’ “A”  
 
- CONSULENZA E ASSISTENZA TECNICA IN MATERIA DI SICUREZZA NEI LUOGHI DI  
  LAVORO COMPRENSIVA DI: SOPRALLUOGHI PERIODICI, AUDIT NORMATIVI, REVISIONE,  
  AGGIORNAMENTO CONTINUO DOCUMENTAZIONE COMPRENSIVO DI DVR E STRESS DA           
   LAVORO CORRELATO 
   Relazione ad ogni sopralluogo del RSPP 
   Nomina RSPP Esterno D.Lgs 81/08 (art: 31 – 35) 
   Visita periodica ambienti di lavoro 
   Redazione Documento Valutazione dei Rischi (ai sensi del D.Lgs. 81/08) 
   Verifica e controllo delle mense scolastiche 
   Partecipazione alla Riunione periodica del Servizio di Prevenzione e Protezione 
   Verifica e Controllo delle Procedure Haccp (Pacchetto Igiene CE) 
   Mensa Scolastica comprensivo di Controlli Microbiologici dei piani di lavoro e degli Alimenti Serviti al  
   fine di garantire idoneo la qualità del servizio erogato. 
 
ATTIVITA’ “B”  
 
- CORSO FORMAZIONE Antincendio Rischio Medio h8 (validità del corso triennale) 
 
ATTIVITA’ “C” 
 
- CORSO FORMAZIONE Primo Soccorso Gruppo B-C  h12 (validità del corso triennale)   
 
ATTIVITA’ “D” 
 
- NOMINA MEDICO COMPETENTE 
- VISITA MEDICA GENERALE. 
 
CHE dall’esame del suddetto preventivo il costo complessivo per 2 anni a partire dal 01.01.2012 al 
31.12.2013 ammonta a €. 4.564,00; 
 
RITENUTO lo stesso meritevole di approvazione; 
 
RITENUTO urgente provvedere in merito; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/00; 
 
VISTA la Legge 127/97 e successive modificazioni ed integrazioni: 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di incaricare la Soc. CBF S.r.l. di FORANO (RI) per il periodo di 2 anni a partire dal 01.01.2012 
al 31.12.2013, all’espletamento delle suddette attività per la somma complessiva di €. 4.564,00  
 
2) Di imputare la spesa complessiva di €. 4.564,00 così come segue: 
- in quanto a €. 2.262,00 al Cap. ________; 
- in quanto a €. 2.282,00 al Cap. ________; 



3) Di provvedere alla liquidazione a presentazione di regolare fattura di pagamento; 
 
4) Di rendere il presente atto I.E..- 
 
 
 
                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                     Geom. Dotti Andrea 
 
 
 
 
VISTO IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ESPRESSO AI SENSI DELLA LEGGE 
267/2000 ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA PREVISTA. 
 
L’IMPEGNO N° ____________ E’ STATO REGISTRATO SUL CAP. N° _____________ 
INTERVENTO _________________________ COMP./RESIDUI. 
 
 
 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                       Dr. Bufaloni Roberto 
                     
 
 
 


